
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 

Název  ŽPZ 

Datum konání 23.11.2015 

Místo konání Zasedací místnost Mě.Ú. 

Přítomni Liegebova, Mikuška, Linhart, Procházka, Podborský, Štěpánek,  Tesařík 

Omluven  

Program Zeleň v intravilánu, různé 

Obsah 

 
Na základě připomínek Ing. Jana Řezníčka, zahradního architekta, ke stávajícímu stavu, péči a 
výsadbě městské zeleně v intravilánu města Šlapanic viz příloha 1 zápisu, byla svolána komise 
k projednání  uvedených připomínek a předložení případných dalších podnětů jednotlivých členů 
komise.  
V bodech 1 - 5 se členové komise shodují s připomínkami ing. Řezníčka a doporučují radě města, 
aby učinila příslušná opatření. 

1. Nedostatečná povýsadbová péče, týká se zejména výsadby v městském parku a biokoridoru 
Puštor – Zlámaniny. 

2. Ing. Řezníček doporučuje neobracet se nadále na firmu, která prováděla revitalizaci 
městského parku. Tato firma postrádá jakékoliv odborníky. 

3. Na ploše pracovně nazvané „U Žáby“ je přemíra zpevněných ploch, nahradit vybrané 
zpevněné plochy vhodnou zelení. (např. vysoké okrasné trávy) 

4. Projít kotvení nově vysázených stromů, tam kde úvazek škrtí, povolit nebo kotvení úplně 
odstranit. 

5. Poučit pracovníky Satesa, aby nevyžínali trávu těsně kolem nově vysázených stromů, hrozí 
poškození kmenů strunou křovinořezu. Kolem nově vysázených stromů osadit límec pletiva. 

 
Další podněty jednotlivých členů komise: 

6. Návrh využití ploch p.č. 3030/1, 81/1, 16/1 a  16/6, 16/10  jako ploch městské zeleně. viz 
příloha 2. 

            Jedná se o plochy vedené v  návrhu Ú.P. jako plochy BR, tedy plochy pro bydlení.  
V případě parcel 3030/1, 81/1, 16/1 se jedná o zelený pruh cca 10 m široký, sloužící aktuálně jako 
přístupová pěšina ke hřbitovu, je tedy ke stavbě nevhodný. Navrhujeme, aby tento pruh byl v novém 
územním plánu zařazen do ploch městské zeleně a sloužil nadále k původnímu účelu a současně byl 
jakýmsi zeleným koridorem propojujícím plochy zeleně jižně od ulice Zemědělské  do prostoru 
dnešního dobývacího prostoru a skládky. 
Ostatní plocha p.č. 16/6, 16/10 je v současnosti určena pro účel psího výběhu. Navrhujeme, aby 
rovněž i tato plocha byla zařazena do ploch městské zeleně a navázala tak geneticky na zelený břeh 
nad skatovým hříštěm a zelený val kolem atletického areálu. Odůvodnění tohoto řešení je zachování 
zelené vstupní brány  do zastavěného prostoru města. V případě zástavby kolem může  v budoucnu 
sloužit jako park. 

7. Na bod 6 navazuje dotaz, kdo obhospodařuje  pozemek p.č. 6322 nad kanalizací mezi ul. 
Zemědělskou a Za Humny. Návrh. Využít pás jako funkční spojnici zeleně. 

8. Na ul.Hybešové dořešit výsadbu stromů. Byla zadána revitalizace? V jakém je stavu 
rozpracovanosti? 

9. Návrh na dosadbu aleje na Tuřance náhradou za staré či polámané stromy. 
10. Rozšířit počet biokontejnerů (velkých plechových i středních plastových), rozmístit kontejnery 

na plechovky.  
11. Dotaz,  jak je to se zatravněním retenční plochy v prostoru Zlámanin – plocha je dnes 

pooraná. Plocha byla oseta trvalým travním porostem poznámka ing. Svobody. 
12. Návrh výsadby aleje do Kobylnic. 

 
 
 
 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
13. Návrh. Zrekognoskovat provoz na Tuřance, hrozí riziko vyvážení odpadu na skládku u CTP 

hal. Zneužívání této cesty, nedodržování rychlosti, vysoká prašnost. Usnesení komise, vrátit 
závoru zpět, zakázat průjezd automobilů. 

14. Provést revizi lísky na Nádražní č.p. 69, v případě ohrožení bezpečnosti  návrh na pokácení. 
15. Provést revizi břízy v prostoru Nerudovy 3 a Brněnské 106 u garáže. V dolní části vykotlaná. 
16. Provést revizi javoru na ul.Smetanova 6.  

 

 

Vyhotovil   RNDr. Karel Tesařík 

Podpis 


